
Kontaktní adresa: Mánesova 1340/15, 440 01 Louny   
Mob.: 910 259 997 , 778 140 249, 778 140 760
E-mail:  nruk@nruk.cz, Datovka id: a4ztgwc, Web: www.nruk.cz

TÉMA: Praktická cvičení – komunikace s dětmi

DATUM: 13.10. 2019                     OD – DO:13,00 – 16,00                      HODIN: 3

MÍSTO KONÁNÍ: Hotel Zlatý Lev Louny

LEKTOR: Bc. Pavel Kalpakcis

ODBORNOST: Psychoterapeut; speciální pedagog - etoped

PRAXE: Soukromá psychoterapeutická a speciálně pedagogická poradna, pedagog a preventista
sociálně  patologických  jevů  na  ZŠ,  lektor  vzdělávání  pedagogů  a  sociálních  pracovníků,  více
o lektorovi na webových stránkách: www.poradna-psychoterapie.eu

ÚČASTNÍCI VZDĚLÁVÁNÍ: osoby pečující o nezletilé dítě v pěstounské nebo poručnické péči

PODMÍNKY:  Účastníci vzdělávací přednášky budou aktivně naslouchat lektorovi. Pro ověření
pochopení  probírané  látky  budou  moci  klást  dotazy  k  tématu  a  tím  si  budou  moci  přiblížit
probíranou teorii své výchovné praxi.

ANOTACE: Dítě ve svém vývoji prochází různými fázemi a obdobím. Od milého, roztomilého
děťátka až po dítě ve vzdoru v období puberty. Vzdor dítěte nejčastěji vnímáme jako to, že dítě je
neposlušné. Co to je vlastně poslušné dítě? A je naším cílem vychovávat „poslušné“ dítě a nebo
člověka který bude schopen se rozhodovat sebevědomě sám? Jak reagovat, když se dítě nechová
podle našich představ? Tyto a další  otázky budou tématem tohoto setkání.  Kurz navazuje na
předchozí seminář na téma Problémové dítě, kurz je zaměřen prakticky.

CÍL: Pochopit chování problémového dítěte, proč dítě vzdoruje. Otevřít téma výchovy.

DOPORUČENÁ LITERATURA:
PREKOP, Jirina.  Malý tyran. Vyd. 7. Praha: Portál, 2014. Rádci pro rodiče a vychovatele. ISBN
978-80-262-0773-3.
MICHALOVÁ,  Zdeňka.  Předškolák  s  problémovým  chováním:  projevy,  prevence  a  možnosti
ovlivnění. Praha: Portál, 2012. ISBN 978-80-262-0182-3.

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE:
Možnost  ubytování  (klient  hradí  sám).  Snídaně  je  pro  ubytované  zdarma.  Stravování  pro
neubytované je nutné objednat a uhradit už v den příjezdu. Pitný režim při vzdělávání zdarma
(voda, káva, čaj).  Hlídání dětí s volnočasovým programem zajištěno, děti nesmí být infekční. Děti
s sebou: batůžek nebo chlebník,  láhev s pitím, svačinka, vhodná pevná obuv, vhodné oblečení
podle  počasí  (doporučujeme  spíše  sportovnější  oblečení),  pláštěnka,  doporučujeme  kapesné.
Parking zdarma na parkovišti hotelu. Po dohodě možnost zápůjčky vzdělávací literatury na dané
téma z knihovničky poradny. Pěstouni, kteří jsou klienty organizátora mají školení zdarma, ostatní
(nutno se přihlásit předem) uhradí kurzovné 350 Kč/osobu nebo 700 Kč/rodinu a to buď hotově,
složenkou, bank. Převodem.

Sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc, IČO: 26993392, DIČ: CZ26993392, číslo bankovního účtu: 2200510995/2010
Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústeckého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví:  JID 131920/2017/KUUK, č.j. 1989/SV/2017.

http://www.nruk.cz/

